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eller udtalelse skal foreligge inden endelig 
afskedigelse, om et ankeorgan, om effektive 
retsmidler i tilfælde 'af uberettiget afskedi- 
gelse, her under genansættelse,. samt. om ar- 
bej dsgivers bevisbyrde i; tilfælde. af angive- 
ligt uberettigede afskedigelser. 'Disse former 

. for beskyttelse tilkommer også. under visse 
omstændigheder -tidligere arbej derrepræsen J, 
tanter.: og personer, der opstiller til tillids- 
hverv. : .K'-.)- 

Med hensyn til foranstaltninger,til lettelse 
af arbej derrepræsentanternes hverv ; gives 
regler, , gående, -ud på, at dé skal have den 
nødvendige frihed uden indtægtstab . til at 
udføre deres funktioner Og til at overvære 
fagforeningsmøder, kurser, 'seminàrer,: kon- 
gresser: m. v. Repræsentanterne skal have 
adgang til forskellige steder i  virksomheden 
og have ret til at' indkræve fagforeningskon- 
tingent, såfremt de, er bemy,,,>ndiget,, dertil af 
fagforeningen. Der gives endvidere repræ- 
sentanterne adgang til at: uddele informati- 홢 
onsmateriale i  virksomheden, og det forud- 
sættés, at ledelsen under, visse omstændighe- 
der i fornødent omfang stiller kontormæs- 
sige faciliteter og oplysningsmateriale h til 
rådighed;, í ^ ," i " : 홢 

Konferencen, vedtog, enstemmigt - komi- 
teens , rapport,, og såvel, konventionen som 
henstillingen blev vedtaget med overvæl- 
dende flertal. 
: Konventionens i og : henstillingens . tekst 홢 i 

dansk oversættelse er optaget i denne beret- 
ning i bilag 1, side 22-26. 

6. Beskyttelse mod faren ved anvendelse 
: af benzen. " 
(eneste behandling) 

Benzen er et kemisk stof 홢 som finder: ud- 
strakt .anvendelse i industrien under frem- 
stillingen ,af andre stoffer.og syntetiske basis- 
produkter. Benzen er meget giftigt; bortset; 

I fra de akutte virkninger: af, at man ved iet 
uheld udsættes for større doser 'af stoffet; i 
ligger den største fare i den snigende lang-' 
tidsvirkning i tilfælde af, at benzen: optages; 
i legemet i mindre doser over en længere tid. 
i Det ér derfor ikke mærkeligt, at spørgs- 

målet. om en beskyttelse, af personer,' der: er; 
beskæftiget i en arbej dsproces, 홢 hvori 홢 der 
anvendes benzen, er blevet taget op af IIJO. 홢 
Således er der i resolutioner, vedtaget. i . den: 

kemiske komité og. under tekniske møder, 
peget på behovet; for foranstaltninger. mod 
denne fare: for så vidt angår forholdene in- 
den for visse industrier, og efter indstilliiig 
fra. et ekspertmøde besluttede styrelsesrådet 
herefter at sætte dette spørgsmål på dagsor- 
denen f o r  1971-konferencen med henblik på . 
en såkaldt eneste behandling og, på vedta- 
gelse af internationale standarder. Arbejds- 
büreaÚet havde til! brug herfor udarbejdet 2 
rapporter, hvoraf den sidste indeholdt de 
forskellige regeringers svar på et , udsendt 
spørgeskema, bureauets kommentarer hertil 
samt rfor ',slag; til en i konvention! og en henstil- 
ling. 홢 : : 홢 홢 . : 
i Under konferencekomiteens , drøftelser, 
blev der givet udtryk for, at der var den ten- 
dens til at. undlade, at skelne mellem benzen, 
ct! veldefineret kemisk: * stof, og benzin, et 
petrqleulYisdestilla t. I nogle tilfælde var der 
ligeledes uklarhed med hensyn til benzen og 
andre.홢 lignende kemiske substanser,, . især 
b,enzeiihoinologe. Derfor ønskede, nogle i 
komiteen at slå fast, at .internationale in- 
strumenter kun skulle, omfatte benzen 
(CgHg) og produkter, der indeholder dette 
stof, ni edens andre gerne så også benzenho- 
mqlpge; inddraget, Efter, nogen .diskussion 
vedtog, man at holde sig, til den snævrere 
afgrænsning, hvorefter fagfpreningsgruppen 
udtrykte ønsket om, ar, der inden længe på 
en ny arbejdskonference; ville, blive lejlighed 
til åt drøfte spørgsmålet om internationale, 
bestemmelser vedrørende benzenhomologe 
og andre farlige opløsningsmidler. ; 

-Et. andet punkt, som gav anledning til 
megen diskussion, var det i: nogen: grad prin-, 
cipielle spørgsmål, om der skulle træffes sær- 
lige foranstaltninger til beskyttelse af kvin- 
der og unge arbejdere. Mange regeringsmed- 
lemmer var modstandere af, at der indførtes 
særbestemmelser vedrørende., ;kvinder, og 
komitéen anlagde til sidst det, synspunkt, at 

, der af hensyn til den lige adgang til erhverv 
ikke ihenseende .til, beskyttelse skulle skel- 
nes mellem køn.: Der blev: dog fastsat særlige 
bestemmelser vedrørende : ;gravid(3 : kvinder 
og ammende mødre, t således som sket i tidli- 
gere konventioner. Der blev, også givet sær-: 
lige-regler for unge arbejdere ; under 18 år. 
Efter r e g l e r n e  Idet forbudt at, beskæftige; 
disse Icatego:rier,ved arbejdsprocesser, hvor; - ' ' 
de, udsættes for påvirkning af benzen eller, 
benzenholdige produkter. ; ; ; 홢 홢 홢 : 홢홢홢'>홢 : : : 홢 . 홢 , , ; 


